Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

	__._____.2020
	г. Красноярск
	№ ____

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики Красноярского края от 16.09.2019 № 109-о «Об отнесении деятельности субъектов естественной монополии, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, к категориям риска
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)
в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения
в Красноярском крае»

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 26.12.2008
№ 294-ФЗ, пунктом 5 Порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения в отношении установления и (или) применения субъектами естественных монополий цен (тарифов) на услуги по передаче тепловой энергии в Красноярском крае, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 28.12.2018 № 790-п, на основании пунктов 3.19, 3.20 Положения о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденных постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, пунктов 34, 35 Административного регламента исполнения министерством тарифной политики Красноярского края государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения в отношении установления и (или) применения субъектами естественных монополий цен (тарифов) на услуги по передаче тепловой энергии в Красноярском крае, утвержденного приказом министерства тарифной политики Красноярского края от 25.01.2019 № 6-о, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского края от 16.09.2019 № 109-о «Об отнесении деятельности субъектов естественной монополии, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, к категориям риска
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)
в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения
в Красноярском крае» следующее изменение:
приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать приказ на официальном сайте министерства тарифной политики Красноярского края (www.mtpkrskstate.ru).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр тарифной политики
Красноярского края			                                       М.Ю. Пономаренко

	Приложение
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от __.___.2020 № ___

	Приложение
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 16.09.2019 № 109-о

Перечень субъектов естественной монополии, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, по категориям риска при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения в Красноярском крае

	№ п/п
	Наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя)
	ОГРН
	ИНН
	Адреса
	Критерии рисков, баллы
	Категория риска по сумме баллов

	место нахождение юридического лица (индивидуального предпринимателя),
	место фактического осуществления деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя)
	Плановый объем необходимой валовой выручки подконтрольного субъекта в очередном финансовом году на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к определенной категории риска
	Наличие выданных министерством тарифной политики Красноярского края в течение последних 3 лет на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к категории риска предписаний, предостережений, вступивших в законную силу постановлений о назначении административного наказания подконтрольному субъекту, его должностным лицам за совершение административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	Наличие у подконтрольного субъекта утвержденной в установленном порядке инвестиционной программы
	Невыполнение в установленный срок выданных Министерством в течение последних 3 лет на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к категории риска предписаний, предостережений, постановлений
	Несоблюдение подконтрольным субъектом требования о принятии программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Итого баллов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КРАСНОЯРСКАЯ ТЕПЛОТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ"
	1122468025723
	2460237933
	660021, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г.КРАСНОЯРСК, УЛ. БОГРАДА, Д.144А
	660021, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г.КРАСНОЯРСК, УЛ. БОГРАДА, Д.144А
	25
	5
	5
	0
	0
	35
	значительный

	2
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА"
	1022401802136
	2460050766
	660075, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, ГОРОД КРАСНОЯРСК, УЛИЦА СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКАЯ, ДОМ 33, ЭТАЖ 4 КОМНАТА 5
	660075, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, ГОРОД КРАСНОЯРСК, УЛИЦА СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКАЯ, ДОМ 33, ЭТАЖ 4 КОМНАТА 5
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	3
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "КАНСКИЙ ЭЛЕКТРОСЕТЬСБЫТ"
	1022401364094
	2450017488
	663614, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД КАНСК, МИКРОРАЙОН СЕВЕРНЫЙ, 13, ПОМ.87
	663614, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД КАНСК, МИКРОРАЙОН СЕВЕРНЫЙ, 13, ПОМ.87
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	4
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК "КОММУНАЛЬНЫЕ ОБЪЕДИНЕННЫЕ СИСТЕМЫ"
	1022401628920
	2457029066
	663300, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД НОРИЛЬСК, УЛИЦА НАНСЕНА, 18, А
	663300, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД НОРИЛЬСК, УЛИЦА НАНСЕНА, 18, А
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	5
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ " КРАСНОЯРСКИЙ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС"
	1032402976870
	2466114215
	660049, Г. КРАСНОЯРСК, УЛ. ПАРИЖСКОЙ КОММУНЫ, Д. 41
	660049, Г. КРАСНОЯРСК, УЛ. ПАРИЖСКОЙ КОММУНЫ, Д. 41
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	6
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЕРМАК"
	1022401536431
	2455017724
	662601 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. МИНУСИНСК, УЛ. КРАСНОАРМЕЙСКАЯ, 2
	662601 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. МИНУСИНСК, УЛ. КРАСНОАРМЕЙСКАЯ, 2
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	7
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КРАЕВАЯ ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩАЯ КОМПАНИЯ"
	1102468021787
	2466229600
	660058, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД КРАСНОЯРСК, УЛИЦА ДЕПОВСКАЯ, ДОМ 15
	660058, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД КРАСНОЯРСК, УЛИЦА ДЕПОВСКАЯ, ДОМ 15
	5
	0
	5
	0
	0
	10
	умеренный

	8
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КРАСНОЯРСКАЯ ТЕПЛОЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
	1042401787768
	2460062553
	660075, Г. КРАСНОЯРСК, УЛ. РЕСПУБЛИКИ, 72В
	660075, Г. КРАСНОЯРСК, УЛ. РЕСПУБЛИКИ, 72В
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	9
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МИНУСИНСКАЯ ТЕПЛОТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ"
	1162468073668
	2455037150
	662606, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД МИНУСИНСК, УЛИЦА К.МАРКСА, ДОМ 44
	662606, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД МИНУСИНСК, УЛИЦА К.МАРКСА, ДОМ 44
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	10
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НАЗАРОВСКАЯ ТЕПЛОТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ"
	1162468080037
	2460096464
	660021, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД КРАСНОЯРСК, УЛИЦА БОГРАДА, ДОМ 144А
	660021, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД КРАСНОЯРСК, УЛИЦА БОГРАДА, ДОМ 144А
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	11
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СЕВЕРНЫЙ ГОРОД"
	1062464071427
	2464106177
	660064, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД КРАСНОЯРСК, ПРОСПЕКТ ИМ ГАЗЕТЫ КРАСНОЯРСКИЙ РАБОЧИЙ, ЗДАНИЕ 160, СТРОЕНИЕ 41 ЛИТЕР В, В1, В3, В4, КОМНАТА 1
	660064, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД КРАСНОЯРСК, ПРОСПЕКТ ИМ ГАЗЕТЫ КРАСНОЯРСКИЙ РАБОЧИЙ, ЗДАНИЕ 160, СТРОЕНИЕ 41 ЛИТЕР В, В1, В3, В4, КОМНАТА 1
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	12
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ"
	1162468106822
	2465152673
	660125, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД КРАСНОЯРСК, ПРОСПЕКТ КОМСОМОЛЬСКИЙ, ДОМ 22, КОРПУС 2, ПОМЕЩЕНИЕ 95
	660125, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД КРАСНОЯРСК, ПРОСПЕКТ КОМСОМОЛЬСКИЙ, ДОМ 22, КОРПУС 2, ПОМЕЩЕНИЕ 95
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	13
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕПЛО"
	1062456004775
	2456010986
	662200, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД НАЗАРОВО, УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ, ВЛАДЕНИЕ 5, СТРОЕНИЕ 3
	662200, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, ГОРОД НАЗАРОВО, УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ, ВЛАДЕНИЕ 5, СТРОЕНИЕ 3
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	14
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР "КРАСНОЯРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
	1022402133698
	2463002263
	РОССИЯ, 660036, Г.КРАСНОЯРСК, АКАДЕМГОРОДОК, Д.50
	РОССИЯ, 660036, Г.КРАСНОЯРСК, АКАДЕМГОРОДОК, Д.50
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	15
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АТЛАНТА КРАСНОЯРСК"
	1092468056328
	2466226279
	660048, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, ГОРОД КРАСНОЯРСК, УЛИЦА МАЕРЧАКА, 104 "А"
	660048, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, ГОРОД КРАСНОЯРСК, УЛИЦА МАЕРЧАКА, 104 "А"
	5
	0
	5
	0
	0
	10
	умеренный